МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД № 86 «БЫЛИНУШКА»
(МАДОУ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №86 «Былинушка»)

ПРИКАЗ
 31.08.2018                                        № 487

О проведении ярмарки
«Золотая осень»

На основании плана работы на 2018 2019 учебный год  с целью повышения уровня
взаимодействия  дошкольной  образовательной  организации  с  семьями  воспитанников,
через организацию совместных мероприятий,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  в  дошкольной  образовательной  организации  ярмарку  «Золотая  осень»

21.09.2018
Ответственный:  музыкальный  руководитель  О.В.Яндулова,  воспитатели  всех
возрастных групп.

2. Разработать сценарий мероприятия
Ответственный: музыкальный руководитель  О.В.Яндулова

3. Привлечь  к  участию  в  ярмарке  «Золотая  осень»:  сотрудников  дошкольной
образовательной  организации;  воспитанников  всех  групп;  родителей  (законных
представителей) воспитанников
Ответственный:  музыкальный  руководитель   О.В.Яндулова  воспитатели  всех
возрастных групп.

4. Разработать и утвердить положение о ярмарке «Золотая осень» (приложение № 1)
Ответственный: старшие воспитатели Т.Н.Гильмуллина, Р.Л.Агамирзоева.

5. Утвердить график экскурсии по ярмарке для воспитанников групп (приложение №2)
6. Утвердить состав жюри по проведению ярмарки «Золотая осень»

председатель – И.Г.Гнолидзе, заведующий,
члены жюри 1 корпус: –  О.В. Яндулова, музыкальный руководитель,
                                      -   Е.В. Мухамадиева, воспитатель,
                                      -   Т.П. Учакина, инструктор ФК
Члены жюри 2 корпус: -  Ф.З. Нигматуллина, учитель – логопед

 - Ш.М. Мусаева, воспитатель
                                       - И.В. Гильмуллин, инструктор ФК

7.  Контроль  за  выполнением   приказа  возложить  на  старшего  воспитаетеля  Т.Н.
Гильмуллину ии старшего воспитателя Р.Л. Агамирзоеву
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий И.Г. Гнолидзе

Приложение № 1
к приказу от 31.08.2018 № 487

Положение
о смотре – конкурсе «Ярмарка – Золотая Осень»

1. Общее положение
Смотр – конкурс «Ярмарка готовой продукции – Золотая осень» для групп общеразвивающей

и компенсирующей направленности направленности  дошкольной образовательной организации
проводится с целью:

 повышения уровня взаимодействия ДОО с семьями воспитанников,  через  организацию
совместных мероприятий;

 выявления  лучших,  нестандартных  идей  в  работе  по  оформлению  помещений  ДОО,
занятых для проведения Ярмарки, в соответствии с тематикой проведения мероприятия;

 обмена новыми идеями среди участников смотра-конкурса.

Организатором конкурса является администрация ДОО.

2. Сроки проведения конкурса
Конкурс в МАДОУ г.Нижневартовска ДС № 86 «Былинушка» проводится 21.09.16 г. в 16.30.
Итоги смотра подводятся 27.09.18 года в 13.15.

3. Участники конкурса
Участниками  конкурса  являются  е  участники  образовательных  отношений:  воспитанники,
воспитатели,  помощники  воспитателей,  родители  (законные  представители)  воспитанников
дошкольной образовательной организации.

4. Место проведения конкурса
Смотр  –  конкурс  проводится  на  территории  спортивной  площадки  (при  хороших  погодных
условиях), или в музыкальном зале ДОО.

5. Условия проведения
Воспитатели всех возрастных групп совместно с родителями и воспитанниками оформляют свою
торговую точку в соответствии с задуманной тематикой. Выставляются ценники, наименование
товаров, представленных на ярмарке.

6. Критерии оценки смотра-конкурса
 эстетичное  и тематическое оформление торговой точки;
 итоговая сумма выручки;
 разнообразие товаров отражающих тематическую направленность;
 использование костюмов и атрибутов участниками ярмарки.

7. Порядок подведения итогов конкурса
Итоги конкурса подводятся жюри в составе, утвержденном приказом заведующего.

 Решение жюри оформляется протоколом и подписывается всеми членами жюри
 Победители  смотра  конкурса,  в  зависимости  от  количества  набранных  баллов,

награждаются дипломами соответствующих степеней
 Решение жюри окончательно и пересмотру не подлежит